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بـرای دومیـن بار در یـک هفته، پیوند همزمـان کلیه و پانکراس 

بـه یک بیمـار دیابتیک و هشـتادمین عمل پیوند کبد در سـال 

95 بـا موفقیت در بیمارسـتان امام به انجام رسـید.

دکتـر علـی جعفریان، رییـس بخش پیوند کبد بیمارسـتان امام 

بامـداد روز جمعـه ۲۱ آبـان 95 پـس از پیونـد همزمـان کلیه، 

 پانکـراس و کبـد بـه دو بیمار در بیمارسـتان امـام خمینی

گفت: خوشـبختانه شـبانگاه روز پنجشنبه ۲0 آبان 95 شرایطی 

 فراهم شد تا در اتاق عمل شماره ۱ بیمارستان امام خمینی

دو بیمـار بـه طـور همزمان بـرای دریافـت پبوند به بیمارسـتان 

امـام آورده شـدند؛ بیماری کـه دیابتیک و دارای نارسـایی کلیه 

بـود کـه همزمـان پیونـد کلیـه و پانکـراس روی او انجـام شـد 

و بیمـار دیگـر، دچـار نارسـایی کبـد بـود و پیونـد کبـد روی او 

صـورت گرفـت که مـا این سـه ارگان را از یک دهنده برداشـت 

و بـه دو بیمار پیونـد کردیم.

رییس بخش پیوند کبد بیمارستان امام در ادامه با اشاره به اینکه 

پانصد و بیست و پنجمین پیوند کبد در کل و هشتادمین پیوند 

کبد در سال ۱395 به انجام رسید افزود: ما به طور متوسط در 

ماه ۱0 پیوند دراتاق عمل یک بیمارستان امام انجام می دهیم 

انجام پیوند با یک دهم هزینه ها در داخل کشور

پیوند همزمان کلیه، پانکراس و کبد به دو بیمار در 
بیمارستان امام خمینی
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و خوشبختانه نتایج خیلی خوبی هم دارد. میزان بقای بیماران 

بالای 85 درصد است که مشابه  پیوند معمولا  اول  در یکسال 

مراکز خوب دنیاست و میزان بقای بالای 5 سال حدود 75 درصد 

است که چون پیوند در یک عده از بیماران پس زده می شود یا 

بیماری اولیه عود می کند و یا اینکه در بلند مدت دچار عوارض 

پیوند می شوند و در نهایت باعث فوت بیمار می شود اما عدد 75 

درصد هم نزدیک به عدد مراکز معتبر و تقریبا با آنها برابر است.

دکتر جعفریان گفت: من لازم می دانم از همه همکارانم در گروه 

پیوند کبد بیمارستان امام و همچنین بیمارستان های دیگر دانشگاه 

که به ما کمک می کنند تشکر کنم. در پیوند کبد در بیمارستان 

امام بیش از ۲0 پزشک متخصص، حدود ۲0 پرسنل اتاق عمل 

و حدود 30 نفر پرسنل بخش پیوند کبد و جراحی و ICU و 5 

نفر هم در درمانگاه پیوند کبد پیگیری قبل و بعد از عمل بیمار 

را دارند که از همه آنها نیز قدردانی می کنم.

رییس دانشـگاه علوم پزشـکی تهـران با تاکید بـر اینکه حمایت 

و همراهی مسـئولان بیمارسـتان امام در طول ۱5 سـال گذشته 

باعـث پیشـرفت و توسـعه پیونـد شـده اسـت افـزود: همچنین 

مسـئولان محترم دانشـگاه در طول سـال های مختلف همراهی 

داشـتند و کمک کردند ضمن اینکه وزارت بهداشـت با حمایتی 

کـه از انجـام پیونـد در داخـل کشـور کـرد، باعث شـد کـه این 

امـکان فراهـم شـود که مـا با یـک دهم هزینه هـا ایـن پیوند را 

در داخل کشـور انجـام دهیم.

دکتـر جعفریـان بـا بیـان اینکـه بـرای هر بیمـار چیـزی حدود 

300 تـا ۴00 هـزار دلار هزینـه می شـد تـا بـه خارج از کشـور 

اعـزام شـود گفـت: الان بیمـاران با مبلغـی حدود یـک دهم در 

داخـل کشـور پیوند می شـوند که ایـن میزان شـامل هزینه های 

مسـتقیم و غیرمسـتقیم برای بیمار اسـت وگرنه هزینه مستقیم 

بیمارسـتان یـک بیسـتم خواهد بـود. اگر همـه هزینه هـا را که 

شـامل حمایـت دولـت و داروهـای تحـت پوشـش اسـت را در 

نظـر بگیریـم بـا یـک دهم هزینـه بـه نتایج مشـابه پیونـد کبد 

در خـارج می رسـیم.

وی با بیان اینکه سیاستگذاری عاقلانه و زیرکانه وزارت بهداشت 

در طول ۱0 سـال گذشـته منجـر به بی نیازی از اعـزام بیماران 

بـرای پیونـد به خارج شـده افـزود: این کار در عیـن حال صرفه 

جویـی ارزی قابـل توجهـی بـرای کشـور داشـته چـون بـا پول 

اعـزام یـک بیمـار، الان ۱0 بیمـار در داخل پیوند می شـوند که 

ایـن یک ارزش افزوده اسـت.

دکتر جعفریان ابراز امیدواری کرد مصوبه ای که بیمه ها را ملزم 

می کند هزینه هتلینگ و داروی بیمار پیوندی را بپردازند اجرایی 

شود تا بیمارستان از محل بیماران پیوندی دچار ضرر نشود و 

هزینه هایی که می کند به بیمارستان برگردد.

وی افـزود: متاسـفانه بیمارسـتان ها بـرای پیونـد، ضرردهنـده 

هسـتند بـه علـت اینکـه همـه هزینه هـا تامیـن نمی شـود. اگر 

ایـن هزینه ها جبران شـود فکر می کنم جهشـی دیگـر در پیوند 

اعضا را شـاهد باشـیم.

وی بـا ابـراز خرسـندی از اینکـه بیمارسـتان امـام در شـرایطی 

اسـت کـه می توانـد پیوند همزمان قلـب، ریه، کلیـه، پانکراس و 

کبـد را انجـام دهد افزود: ایـن قابلیت در کشـور تقریبا منحصر 

بـه فرد اسـت به همیـن دلیل از همـه همکارانم تشـکر می کنم 

و امیـدوارم بتوانیـم آنچـه وظیفـه مـا در قبال مردم اسـت را به 

خوبی انجـام دهیم.

دکتـر فخـار دیگر جـراح تیم پیوند بـا بیان اینکه بـر روی بیمار 

دیابتیک که دچار نارسـایی کلیه هم هسـت می توان در شـرایط 

خاص ، همزمان پیوند کلیه و لوزالمعده را انجام داد افزود: اینکار 

باعـث می شـود هـم میـزان بقـای بیمار و هـم طول عمـر پیوند 

کلیه بهتر شـده و بیمار دیگر نیازی به انسـولین نداشـته باشـد 

البتـه در مـوارد معـدود پیونـد پانکـراس در بیمارسـتان امام به 

تنهایـی انجـام می شـود اما این دومین باری اسـت کـه همزمان 

کلیـه و پانکـراس به یک بیمار در این بیمارسـتان پیوند شـده و 

هـر دو در همیـن هفتـه بوده اسـت کـه حال بیمـار قبلی خوب 

اسـت و شـرایط خوبـی دارد البتـه الان در بیمارسـتان بسـتری 

اسـت تا مطمئن شـویم هـر دو ارگان خـوب کار می کند.

چهارمین دوره جلسه آشنایی اعضای هیئت علمی جدید با دانشگاه علوم پزشکی تهران

هیئت علمی بزرگ ترین سرمایه دانشگاه هستند


